Rua Antônio Zabelê, nº 189

Caldeirão Grande – Estado da Bahia
CEP 44.750-000

CNPJ 01.752.644/0001-07
TEL: (74) 3634 2166

INDICAÇÃO N° 001/2015

Solicitante: Vereador RONALDO ALVES DE OLIVEIRA

Solicitado: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

Indico ao Sr Prefeito Municipal, João Gama Neto, ouvido o Plenário, que providencie a

roçagem das estradas de Alto Bonito, Nova esperança, Baraúnas, São Miguel e Formosa.

Essas estradas estão em péssimo estado causando diversos problemas aos moradores e

também aos visitantes.

Por isso, solicito que seja realizada a roçagem de aceiros, margens e caminhos das

estradas com o objetivo de facilitar o acesso a localidade, com podas de cercas vivas e arbustos.

Este serviço se justifica para manter a qualidade de vida dos moradores bem como para

preservar as estradas vicinais do município.
Indico à Mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja expedido

ofício ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe providências em caráter de urgência.

Sala das Sessões, em 29 de Abril de 2016.

RONALDO ALVES DE OLIVEIRA

Vereador